
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 99 
 

 
OGGETTO: Approvazione manifestazione di interesse per partecipazione iniziativa sportiva 

“Sport in Piazza” edizione 2024. 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
 
Premesso che: 
 
- L’Amministrazione Comunale, ha posto tra i suoi indirizzi di programma l’avvicinamento e 

l’informazione alla pratica sportiva rivolta in particolare alla realtà giovanile, ma non solo, at-
traverso la realizzazione di momenti ed iniziative volte a sensibilizzare e coinvolgere tutta la 
cittadinanza; 
 

- anche per l’anno 2024 l’Assessorato allo Sport del Comune di Savigliano intende promuovere 
l’organizzazione della ormai consolidata manifestazione sportiva denominata SPORT IN 
PIAZZA, in collaborazione con numerose realtà sportive locali, che si svolgerà nel mese di 
settembre 2024, con l’intento di adeguarla e rinnovarla in base alle diverse esigenze soprag-
giunte dai cambiamenti degli ultimi anni, al fine di ampliare la platea dei partecipanti.  

 
- si intende, quindi, esplorare discipline alternative – oltre alle realtà sportive locali che abitual-

mente partecipano all’evento in oggetto - che offrono la possibilità di praticare tecniche diverse 
per il raggiungimento del benessere psico-fisico, quali operatori di discipline olistiche e yoga e 
professioni sanitarie in ambito sportivo (fisioterapisti, medici sportivi, ….); 

 
- l’Amministrazione intende, pertanto, porre a bando con avviso pubblico di manifestazione 

d’interesse l’adesione a partecipare all’iniziativa SPORT IN PIAZZA a favore di queste catego-
rie, con l’obiettivo di valorizzare l’offerta sportiva locale coinvolgendo tutta la popolazione ed 
aumentando la partecipazione all’attività sportiva in genere; 

 
- si rende ora necessario procedere alla predisposizione e pubblicazione di un Avviso (allegato 

A), allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Richiamati: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 



 
 

DETERMINA 
 
 

1. di dare avvio ad una procedura di acquisizione di manifestazione di interesse tramite 
Avviso Pubblico per l’adesione a partecipare all’iniziativa SPORT IN PIAZZA edizione 
2024 che si svolgerà nella giornata del 14 settembre 2024, a favore di categorie di ope-
ratori del benessere e professioni sanitarie in ambito sportivo come meglio specificato 
in premessa;   

 

2. di approvare il bando di avviso pubblico Allegato A) che stabilisce come termine ultimo 
per la presentazione delle istanze di adesione il giorno venerdì 26 luglio 2024 entro le 
ore 12.00; 

 
3. di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito del Comune di Savigliano 

“Avviso di manifestazione di interesse per l’adesione all’iniziativa Sport in Piazza edi-
zione 2024” per la durata di 15 giorni. 
 

 
 
 

Savigliano, lì 02 luglio 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


